
9  KAPITOLA POŽÁRNÍ OCHRANA  A IZS 

BĚŽNÉ VÝDAJE

Orj Paragraf 2012

1500 5399 30

Orj Paragraf 2012

1500 5529 250

Ostatní záležitosti bezpečnosti, veřejného pořádku

Název

Název

Ostatní složky a činnosti integrovaného záchranného systému

 Aktivity kraje proti extremismu

Součást prevence kriminality, která je v současné době velice aktuální. Výdaje jsou 
plánovány na odborné semináře a podkladové materiály pro starosty obcí.

Výdaje na:

 Celostátní cvičení ZÓNA 2012 na prověření činnosti orgánů krizového řízení, složek 
integrovaného záchranného systému a dalších subjektů při řešení mimořádné události 
vzniklé v důsledku simulované radiační havárie v Jaderné elektrárně Dukovany;

 Cvičení složek IZS;

 Ostatní činnosti v integrovaném záchranném systému;

 Ochranné pomůcky;

 Konzultační, poradenské a právní služby;

 Nákup služeb pro činnost krizového řízení;

 Logistické zabezpečení pro krizový štáb, bezpečnostní radu;

 Služby telekomunikací a radiokomunikací.

Dle § 31 zákona č. 239/2000 Sb., zákon o IZS, kraj uplatňuje v návrhu svého rozpočtu 
finanční prostředky ke krytí výdajů potřebných pro zpracování dokumentace integrovaného 
záchranného systému, ochranu obyvatelstva, společných výdajů při ověřování připravenosti 
k záchranným a likvidačním pracím a na budování a provozování společně užívaných 
zařízení pro potřeby integrovaného záchranného systému, zejména v oblasti telekomunikací 
a informačních systémů.

53



Orj Paragraf 2012

1500 5512 6 000

6 280

OSTATNÍ VÝDAJE

Orj Paragraf 2012

1500 5399 1 300

Orj Paragraf 2012

1500 5311 800

Název

Požární ochrana - dobrovolná část

Název

Ostatní záležitosti bezpečnosti, veřejného pořádku

Název

Bezpečnost a veřejný pořádek

BĚŽNÉ VÝDAJE V KAPITOLE POŽÁRNÍ OCHRANA  A IZS

 Dotace na požární ochranu

Dotace se poskytují na základě zásad zastupitelstva kraje pro poskytování dotací obcím 
Kraje Vysočina a sdružení hasičů ČMS Kraje Vysočina na požární ochranu.

Dle § 27 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně krajský úřad hradí k zabezpečení 
plošného pokrytí území kraje jednotkami požární ochrany náklady jednotkám sborů 
dobrovolných hasičů vybraných obcí spojené se zásahy mimo jejich územní obvod a podílí 
se na financování jejich akceschopnosti, pořízení a obnově požární techniky. Dále kraj 
k zabezpečení plošného pokrytí území kraje jednotkami požární ochrany přispívá obcím 
na financování potřeb jejich jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí.

 Výdaje na projekty kraje a obcí v rámci prevence kriminality 1 200 tis. Kč

 Realizace aktivit v oblasti boje proti alkoholismu, 100 tis. Kč
počítačové kriminalitě a vzdělávání v oblasti prevence kriminality

 Systémová dotace na zabezpečení a ochr anu obecního nemovitého majetku

Systémová dotace na ochranu obecního nemovitého majetku – prvky technické ochrany 
v rámci situační prevence proti majetkové kriminalitě páchané na obecním majetku, která 
nebyla v roce 2010 a 2011 vyplácena.

54



Orj Paragraf 2012

1500 5511 4 500

12 880VÝDAJE V KAPITOLE POŽÁRNÍ OCHRANA A IZS CELKEM

Název

Požární ochrana - profesionální část

 Příspěvek Hasičskému záchrannému sboru Kraje Vysočina

Prostředky jsou určeny na udržení a zvýšení akceschopnosti jednotek HZS Kraje Vysočina a 
tím i zabezpečení poplachového plánu. Současně bude příspěvek použit i na potřebnou 
obnovu a rekonstrukci objektů, ke kterým je HZS Kraje Vysočina příslušný hospodařit a které 
využívá k plnění svých úkolů.

Dle § 27 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, kraj 
k zabezpečení plošného pokrytí území kraje jednotkami požární ochrany přispívá 
hasičskému záchrannému sboru kraje na financování jeho potřeb.

Další možné požadavky OSH v roce 2012:

Finanční podpora obce Těmice, která bude v roce 2012 pořizovat cisternovou 
automobilovou stříkačku pro svoji jednotku SDH z dotačního programu Ministerstva vnitra -
Generálního ředitelství HZS ČR. Dotace od kraje bude sloužit k úhradě části povinné 
spoluúčasti obce 500 tis. Kč

Příspěvek Hasičskému záchrannému sboru kraje Vysočina

Prostředky jsou určeny na udržení a zvýšení akceschopnosti jednotek HZS Kraje Vysočina a 
tím i zabezpečení poplachového plánu. Současně bude příspěvek použit i na potřebnou 
obnovu a rekonstrukci objektů, ke kterým je HZS Kraje Vysočina příslušný hospodařit a které 
využívá k plnění svých úkolů        1 620 tis. Kč

Prevence kriminality ve vyloučených lokalitách       1 000 tis. Kč

55




